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EuroNews (1 Aralık 2017)

Avrupa Parlamentosu üyeleri, Avrupa Komisyonu'na yeni bir çağrıda bulunarak Yemen'de 
uluslararası insani yardım anlaşmalarını ihlal etmekle suçlanan Suudi Arabistan'a silah ambargosu 
uygulanmasını talep etti.

AB'nin Dış Politika şefi Federica Mogherini de Riyad'a silah ambargosu konusunda AP 
milletvekillerinin baskısı altında. 

AP milletvekilleri, Suudi Arabistan'ın Yemen'de insan haklarına yönelik uluslararası hukuku ihlal 
ettiğini savunarak, Avrupa Birliği'nin bu ülkeye silah ambargosu uygulaması yönünde tavsiye 
kararı aldı. 

Milletvekilleri ayrıca, Brüksel'e çağrıda bulunarak ambargonun ivedilikle uygulanmasını istedi. 

Milletvekillerinin bu girişimi, AB Dış Politika Şefi Federica Mogherini'yi köşeye sıkıştırarak Riyad'a 
ambargo uygulanması yönündeki çağrıların sonuncusu olurken bu defaki çağrı, imzalı bir mektup 
şeklinde oldu. 

Euronews'e mülakat veren İsveçli AP Milletvekili Bodil Valero, "Şu andan itibaren Suudi Arabistan'a 
yapılacak yeni hiçbir silah satışına izin verilmemeli" ifadelerini kullandı. 

Yeşiller Partisi milletvekili ve aynı zamanda Güvenlik ve Savunma Komitesi üyesi olan Valero, 
"Avrupa silahları, AB'nin ortak değerleri ile çelişen insan hakları ihlallerine ve zorla göçe katkıda 
bulunuyor" dedi.

Konuyla ilgili olarak iki karar, ezici çoğunlukla parlamentoda onaylandı. Ancak konunun öncüleri, 
Suudi Arabistan ile ticari bağları oldukça derin olan üye ülkelerin söz konusu kararlara tam 
uymayacağı görüşünde. 

Peki AB içerisinde Suudi Arabistan'a silah satışından en çok parayı kazanan ülkeler hangileri? 

Bu alandaki verileri kıyaslarken karşılaşılan zorluklardan biri de 2016'dan itibaren ülkelerin ihracat 
verilerine erişimin sağlanamaması konusu. 

Euronews'in sorularını yanıtlayan Saferworld'ün Avrupa Birliği Temsilcisi Kloé Tricot O'Farrell, 
"Suudilere nelerin satıldığına dair güncel bilgilere sahip olmak zor, çünkü bu bağlamda yapılan 
raporlama genelde geriye dönük oluyor" şeklinde konuştu.

O'Farrell ayrıca, bu alandaki zorluklardan bir diğerinin de insan hakları örgütlerinin tüm kanıtlarına 



rağmen bazı üye ülkelerin Suudi Arabistan'a satılan silahların uluslararası insan hakları ihlallerine 
sebebiyet vermediğini iddia etmesi olduğunu dile getirdi.  

Eldeki mevcut verilere göre, Suudi Arabistan'a en çok silah satan Avrupa Birliği ülkesi, İngiltere.

AP Milletvekili Valero'ya göre, bu durum şaşırtıcı değil. 

Suudi Arabistan'a silah satışındaki en büyük problem, İngiltere ve Fransa. Buna ilaveten eğer 
Riyad'a silah ambargosu uygulanırsa en fazla kayıp yaşayacak ülke İngiltere. Zira İngiltere, silah 
ticaretinin yüzde 48'ini bu Ortadoğu ülkesine yapıyor. 

Muhalefet lideri Jeremy Corbyn, geçtiğimiz günlerde Suudi'ye yaptığı ziyarette Başbakan Theresa 
May'in konuyla ilgili sessizliğinin, "Yemen halkının çektiği acılara suç ortaklığı"nı gösterdiğini 
söyleyerek, bu alandaki olası İngiliz ambargosuna destek vereceklerini dile getirdi.

Bodil Valero'ya göre Fransa, Suudi Arabistan'ın iyi bir dostu. Dolayısıyla bu ülkeye silah satışında 
AB içerisinde listede en üst sıralarda yer alıyor. 

2016 satışlarından elde edilen veriler, Fransa'nın Suudi Arabistan'a 270 zırhlı araç ihraç ettiğini 
gösteriyor. Bu, diğer satışların tamamından daha fazla.

Ambargoya karşı argümanlar neler?

Kimileri Avrupa Birliği'nin Suudi Arabistan'ın dışında farklı ülkelere de odaklanması gerektiği 
görüşünde.

Avrupa Muhafazakarlar ve Reformcular İttifakı Milletvekili Geoffrey van Orden, İngiltere 
Parlamentosu'ndaki yıllık bütçe tartışmaları sırasında şu ifadeleri kullanmıştı: 

"Pakistan, Kuzey Kore ve Çin, odaklanmamız gereken diğer ülkeler. Zira tüm AB ülkeleri imza 
atarken bu ülkelerin hiçbiri Birleşmiş Milletler silah ticareti antlaşmasının imzacısı değiller" 
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